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Ja kie ko rzy ści przy no si kan ce la rii po sia da -
nie cer ty fi ka tu ISO 27001 z pun ktu
wi dze nia or ga ni za cji pra cy?
W kan ce la rii praw nej bar dzo waż ny jest
sy stem pra cy, któ ry za pew nia pra wi dło wy
obieg do ku men tów. Kie dy je den do ku-
 ment w cią gu dnia oglą da ny jest na wet
kil ka krot nie, to bar dzo waż na jest pew -
ność, że nie wy stę pu je ry zy ko zwią za ne
z przed o sta niem się na ze wnątrz in for ma-
 cji, któ re znaj du ją się w tym do ku men cie.
ISO 27001 poz wa la ująć w pew ne ra my
sy stem pra cy kan ce la rii. Po nad to na le ży
pa mię tać, że nie rzad ko do cho dzi do wy -
mia ny praw ni ków. Kan ce la rie są prze cież
w pew nym sen sie or ga niz mem, na któ ry
skła da się wie lu praw ni ków. Każ dy no wy
praw nik, któ ry przy cho dzi do pra cy, mu si
do stać kon kret ną in for ma cję, od no szą cą
się do te go, jak bez piecz nie ko rzy stać
z wszel kich do ku men tów. 

Ja kie ko rzy ści po sia da nie ISO 27001 przy -
no si klien tom kan ce la rii, któ ra cer ty fi kat
po sia da? 
Cer ty fi ka ty ISO dla kan ce la rii praw nych
są w Pol sce no wo ścią. Nor my te są do ty-
ch czas bar dziej utoż sa mia ne z biz ne sem.
Kie dy klient wie, że kan ce la ria, z któ rej
usług chce sko rzy stać, po sia da nor mę ISO
i od na wia ją, bo prze cież co trzy la ta na le -
ży prze pro wa dzić tzw. au dyt

re cer ty fi ku ją cy, to ma rów nież świa do-
 mość, że ma do czy nie nia z wia ry god nym
par tne rem. Klien ci zda ją so bie wte dy
spra wę, że je steś my spraw dze ni i że moż -
na nam za u fać. 

Czy nor mę ISO 27001 chce cie wpro wa dzić
we wszyst kich kan ce la riach sie ci Con sor tio
LEX zrze szo nej w Eu ro ju ris In ter na tio nal?
W kra kow skiej kan ce la rii Bu dzow ska Fiu -
tow ski i Par tne rzy. Rad co wie Praw ni,
któ rą re pre zen tu ję, naj pierw wpro wa dzi l-
iś my nor mę ISO 9001. Pla nu je my też
wpro wa dze nie ISO 27001 i pro wa dzi my
już pra ce w tym kie run ku. Z pun ktu wi -
dze nia swo je go wie lo let nie go do świad-
 cze nia z kan ce la ria mi w Eu ro pie Za chod -
niej uwa żam, że ISO 9001 jest stan dar -
dem. Z ko lei ISO 27001 jest trud niej sza
do wdro że nia, ale tym bar dziej war to
pod jąć ten wy si łek, po nie waż jest to ko lej -
ny krok dla zwię ksze nia bez pie czeń stwa
kan ce la rii, a do ce lo wo i jej klien tów, a to
jest nad rzęd nym ce lem dla każ de go praw -
ni ka. 

Z uwa gi na stan za a wan so wa nia prac
przyj mu je my, że wszyst kie kan ce la rie
zrze szo ne w sie ci CL EI bę dą mia ły nor mę
ISO 9001, a wdro że nie ISO 27001 jest
moc no re ko men do wa ne ja ko ko lej ny etap
roz wo ju kan ce la rii zrze szo nych. 

O ko rzy ściach wy ni ka ją cych z po sia da nia
cer ty fi ka tu ISO 27001 mó wi Mał go rza ta
Wę grzyn-Wy soc ka, rad ca praw ny, wspól-
 nik za rzą dza ją cy CWW S.Ce te ra,
M.Wę grzyn – Wy soc ka i Wspól ni cy Kan -
ce la rii Rad ców Praw nych i Ad wo ka tów
spół ka ko man dy to wa.
Kan ce la ria CWW uzy ska ła, ja ko pier wsza
w Pol sce, cer ty fi kat sy ste mu za rzą dza nia
bez pie czeń stwem in for ma cji, zgod ny
z mię dzy na ro do wym stan dar dem ISO
27001:2007. Uzy ska nie cer ty fi ka tu ISO,
wy da ne go przez nie za leż ny zes pół au dy-
 tor ski, po twier dza bar dzo wy so ki po ziom
bez pie czeń stwa in for ma cji znaj du ją cej się
w Kan ce la rii CWW. Pro ces do sto so wa nia
pro ce dur i in struk cji do norm ISO oraz
okres wdro że nia był cza soch łon ny i dłu gi,
po nie waż trwał od paź dzier ni ka 2008 ro -
ku. Był to okres wzmo żo nej pra cy ca łe go
zes po łu Kan ce la rii, zło żo ne go z pra cow -
ni ków róż nych de par ta men tów. Ak tu al nie
mo gę stwier dzić, że wy ko na na pra ca by ła

efek tyw na. Dzię ki wdro że niu ISO 27001
uspraw nio ne zo sta ły wszyst kie pro ce sy
w Kan ce la rii CWW, w któ rych za rzą dza
się in for ma cją.

Ja ko ka dra za rzą dza ją ca je steś my za in te -
re so wa ni ciąg łym pod no sze niem ja ko ści
wy ko ny wa nych usług. Klien ci da rzą nas
ogrom nym za u fa niem, dla te go też w tro -
sce o ich po czu cie bez pie czeń stwa,
da je my im pew ność, że prze ka za ne nam
in for ma cje są w od po wied ni spo sób za -
bez pie czo ne. Pra cu je my dla klien tów,
dzię ki któ rym kan ce la ria mo że roz wi jać
się i zdo by wać no we do świad cze nia. Już
od 10 lat (w bie żą cym ro ku Kan ce la ria
CWW ob cho dzi 10-le cie swo je go ist nie -
nia) ro bi my wszyst ko, aby klien ci
po strze ga li nas ja ko rze tel ną spół kę, 
któ rą prócz wy so kie go po zio mu wy ko-
 ny wa nych usług praw nych, cha rak te ry -
zu je bez pie czeń stwo prze ka za nych
in for ma cji.

Me ce nas Be ne dykt Fiu tow ski 

pre zes ogól no pol skiej sie ci kan ce la rii
praw nych Con sor tio LEX zrze szo ne 
w Eu ro ju ris In ter na tio nal, 
któ ra w swo im gro nie zrze sza 
kan ce la rie po sia da ją ce lub wdra ża ją ce
nor my ISO 9001 i 27001.

Małgorzata Węgrzyn-Wysocka 

rad ca praw ny, wspól nik za rzą dza ją cy
CWW S.Ce te ra, M.Wę grzyn – Wy soc ka
i Wspól ni cy Kan ce la rii Rad ców Praw nych
i Ad wo ka tów spół ka ko man dy to wa 
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